
 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 1 de 26 
 

( 14 de junio de 2022 ) 
 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 
correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio 
de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de 
Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración 
de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía 
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de 
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de mayo 
de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de Comercio, 
Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas, según la 
resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador 
de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; 
b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración 
de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los 
derechos correspondientes. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 2 de 26 
 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 
profesión de Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento 
interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 
una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de 
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de 
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se observó 
que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento de la 
matrícula profesional. 
 
1 - LAURA SOFIA AGUDELO SOTO 

2 - JORGE ANDRES ALBA CALIXTO 

3 - SANDRA JIMENA ALVARADO POLO 

4 - LAURA DANIELA ALVAREZ TORO 

5 - MARIA DEISSY ALVAREZ PUENTES 

6 - CAROLINA VANESSA ALVIS YEPES 

7 - DANIEL EDUARDO ANAYA MUÑOZ 

8 - NICOLLE DAYAN ANGULO GOMEZ 

9 - DIEGO ALEXANDER ARIAS BELTRAN 

10 - JESSICA ESTEFANY ARIAS MARIN 

11 - FABIAN RICARDO ARIAS CONTRERAS 

12 - ROGER JULIO ARIAS GUTIERREZ 

13 - KATHERINE LILIBETH ARIZA VARGAS 

14 - ADRIANA PAOLA ASCANIO GUERRERO 

15 - BILLY JOHN AVENDAÑO AVILA 

16 - ZAIDA MILENA BADILLO SEPULVEDA 

17 - ROBERTO MARIO BALLESTAS PARDO 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 3 de 26 
 

18 - DIANA CAMILA BALLESTEROS JUYO 

19 - ANGIE CAROLINA BAQUERO VILLAIZAN 

20 - CIRO ALFONSO BARBOSA ALEJO 

21 - MARCELA JINETH BAREÑO VARGAS 

22 - JOSE DE LOS SANTOS BARON HIGUITA 

23 - JORGE ALBERTO BAZURTO SEGRERA 

24 - FERNANDO ANDRES BEJARANO ARANGUREN 

25 - GIANCARLO BELLO OTERO 

26 - JORGE LUIS BENITEZ RODRIGUEZ 

27 - LINDA JULIETH BERNAL MENDEZ 

28 - LAURA VICTORIA BORRERO VELASQUEZ 

29 - NOHELIS MARGARITA BRAVO ALGARIN 

30 - HECTOR ANDRES CALDERON AVILA 

31 - ASTRID YULIET CAMILO CAMILO 

32 - JHON ALEXIS CARREÑO MURILLO 

33 - CLAUDIA LORENA CARVAJAL CAMELO 

34 - FABIAN ALBERTO CARVAJAL RUEDA 

35 - JULIAN DAVID CASTAÑO DUQUE 

36 - JULIAN CASTILLO RODRIGUEZ 

37 - JULIANA CASTRO CEBALLOS 

38 - ENDRINA MARCELA CASTRO SANCHEZ 

39 - LUIS FRANCISCO DE JESUS CASTRO LOPEZ 

40 - YORMARI CENDALES BURBANO 

41 - ASTRID MARIA CHARRIS NIETO 

42 - LAURA CAMILA CIFUENTES VILLARRAGA 

43 - YESICA KATHERINE CLAVIJO BAQUERO 

44 - JUAN CARLOS COAJI FANDIÑO 

45 - LEYDY YADIRA CONTRERAS PARRA 

46 - DANIEL ALFONSO CORRADINE MARTINEZ 

47 - ALEXANDRA CORRALES LOPEZ 

48 - LIZETH DAYANA CORREDOR MURILLO 

49 - ANA MILENA CORTES MARIN 

50 - ERIKA ALEXANDRA CORTES CORTES 

51 - ROSMERY CRUZ OSORIO 

52 - LAURA DANIELA CUBIDES FAJARDO 

53 - BRAYAN ANTONIO CUELLAR MEDINA 

54 - MARIA CURE RUIZ 

55 - ALAN MATEO DELGADILLO ORTEGA 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 4 de 26 
 

56 - HENDILIT ROXANA DIAZ BECERRA 

57 - ALBERTH CAMILO DIAZ GUZMAN 

58 - JUAN FELIPE ERASO BURGOS 

59 - FERNEY ERAZO RAMIREZ 

60 - JINNA PAOLA ESPINOSA MOLANO 

61 - ANDREA CAROLINA FABRA ROMERO 

62 - YOLSY MAURA FAJARDO ENCISO 

63 - VALERIA FLORES GUERRERO 

64 - DIEGO FLOREZ MALAGON 

65 - CARLOS ANDRES FRANCO ROA 

66 - VICTOR RAFAEL FUENTES SALAS 

67 - ELIZABETH FUENTES PENAGOS 

68 - MARIA ALEJANDRA GARCIA MOGOLLON 

69 - LAURA ROSSI GARCIA CORTES 

70 - JASMIN GARCIA BOTERO 

71 - MIGUEL ANTONY GARCIA PEREZ 

72 - MARGARITA MARIA GARZON MEJIA 

73 - DAVID GARZON MUÑOZ 

74 - EDY FABIAN GIL MURILLO 

75 - PAOLA ANDREA GIRALDO CEBALLOS 

76 - LAURA XIMENA GONZALEZ SOTO 

77 - YAMID FERNANDO GONZALEZ GONZALEZ 

78 - JORGE ALEJANDRO GRACIANO AVENDAÑO 

79 - JULIANA GUERRERO MEJIA 

80 - GREILYS VANESSA HERNANDEZ ROMERO 

81 - VIVIANA ANDREA HERNANDEZ  

82 - BRIYITH TATIANA HERREÑO BARRERA 

83 - CRISTIAN JULIAN HERRERA SIERRA 

84 - ANGELA MARIA HERRERA GIRALDO 

85 - TATIANA HOLGUIN RESTREPO 

86 - ANDRES FELIPE HOYOS ALEAN 

87 - CARLOS ANDRES JAIMES DELGADO 

88 - ESTEBAN JARAMILLO AGUDELO 

89 - KATHERINE JARAMILLO ALVAREZ 

90 - MARIA MERCEDES JEREZ HERNANDEZ 

91 - ELIZABETH JIMENEZ TORRES 

92 - JESUS ALBERTO JIMENEZ RODRIGUEZ 

93 - GLORIA CARMENZA LANCHEROS CAMPOS 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 5 de 26 
 

94 - ROGER ALEXANDER LEON TORRES 

95 - MICHAEL ANDRES LESMES RODRIGUEZ 

96 - JORGE LEONARDO LIZARAZO GOMEZ 

97 - JOSE MARTIN LOBO BARRIOS 

98 - JAIME ALEJANDRO LOCUADA RODRIGUEZ 

99 - EDITH MARCELA LOMBANA CAMACHO 

100 - CARLOS EDUARDO LONDOÑO TASCON 

101 - AIDA LOPEZ GONZALEZ 

102 - JULY PAULINA LOPEZ PATIÑO 

103 - JHORQUIS MACHADO LICONA 

104 - SANTIAGO MANZANERA MIER 

105 - YESID ANTONIO MARTINEZ MERCADO 

106 - TANIA LIZETH MARTINEZ PEÑUELA 

107 - DIANA MILENA MARTINEZ UZETA 

108 - MAYURIS MARTINEZ PEREZ 

109 - ANDRES FELIPE MARTINEZ CUELLO 

110 - OSCAR ALONSO MEJIA FRANCO 

111 - JENIFFER BRIGHT MENDEZ HERNANDEZ 

112 - ANDRES LEONARDO MENDOZA JAIMES 

113 - DIANA FERNANDA MENESES ALBAN 

114 - LUIS FERNANDO MESTIZO  

115 - DIANA CAROLINA MOLINA BUITRAGO 

116 - JUAN PABLO MOLINA GIRALDO 

117 - SOFIA MONCALEANO TOVAR 

118 - PAOLA ANDREA MONTOYA TOBON 

119 - ERNESTO ALONSO MONTOYA RAYO 

120 - LAURA VANESSA MORALES AVILEZ 

121 - FUAD ESTEBAN MOSQUERA DUARTE 

122 - ANYI LESDY MUÑOZ ORTEGA 

123 - FABIAN MUÑOZ MENDOZA 

124 - RUBIELA MUÑOZ RODRIGUEZ 

125 - JAIDER FABIAN MURCIA NOVOA 

126 - MIGUEL ANGEL NIÑO CELY 

127 - BELQUI ALEJANDRA NIÑO BELTRAN 

128 - PAOLA ANDREA NOVOA ULLOA 

129 - KATHERYNNE OLAYA CARVAJAL 

130 - ADRIANA PAOLA ORTIZ FLORIAN 

131 - YEISON FABIAN ORTIZ TAFUR 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 6 de 26 
 

132 - BLEIDIS PAOLA OSORIO ANGULO 

133 - VANESSA OVIEDO ORTIZ 

134 - GLORIA INES OVIEDO AVILEZ 

135 - MARIA CRISTINA PACHECO PEREZ 

136 - LILIANA PATRICIA PADILLA ROJAS 

137 - JULIETH ELIANA PAEZ JIMENEZ 

138 - ERIKA TATIANA PALACIOS HERNANDEZ 

139 - DANIELA DEL MAR PALACIOS CUBIDES 

140 - ARTURO NICOLAS PANTOJA RECALDE 

141 - SANDRA YULIE PATIÑO HERNANDEZ 

142 - ANDRES FELIPE PELAEZ JARAMILLO 

143 - LAURA KATERINE PEÑA BARBOSA 

144 - SILVIA BEATRIZ PEREIRA PEREZ 

145 - CATALINA PEREZ GOMEZ 

146 - JUAN JOSE PINEDO PUELLO 

147 - JUAN DAVID POLO PANTOJA 

148 - LILIANA QUICENO SALAZAR 

149 - NELSON ALFREDO QUIÑONES ORTIZ 

150 - DANIEL ALEJANDRO RAMIREZ QUIJANO 

151 - ANGELICA RAMONA RAMIREZ GARCIA 

152 - OMAR LEONARDO REINOSO GUERRA 

153 - ANDRES FELIPE RENGIFO QUINTERO 

154 - KELLY JOHANA RESTREPO CABAL 

155 - ANDRES ESTEBAN REYES BENITO 

156 - MONICA VIVIANA REYES DIAZ 

157 - LAURA MARCELA RICO GONZALEZ 

158 - LEIDY MILENA RICO VALERO 

159 - LIGIA RINCON MORENO 

160 - ANGIE MELISSA RIOS GONZALEZ 

161 - NELSON MARTIN RIOS CUBILLOS 

162 - NOHORA HELENA RODRIGUEZ SALDAÑA 

163 - ERIK MAURICIO RODRIGUEZ MARTINEZ 

164 - MONICA ANDREA ROJAS DIAZ 

165 - DIEGO FERNANDO ROJAS LOPEZ 

166 - MAYRA ALEJANDRA ROJAS ROMERO 

167 - DARLY DANIELA ROJAS QUITIAN 

168 - NICOLAS ROJAS LARA 

169 - MARIA PAULA ROMERO JAIMES 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 7 de 26 
 

170 - HILDA LUCIA ROMERO PARDO 

171 - ESLENDY KATERINE ROPERO GUERRERO 

172 - JUAN CARLOS ROZO GARCIA 

173 - SEGUNDO MARIANO RUIZ SANABRIA 

174 - MARIA JOSE RUIZ PADILLA 

175 - CARLOS ANDRES SAAVEDRA PRADO 

176 - ADRIANA MARCELA SALINAS CHAVES 

177 - JULY PAOLA SANCHEZ SANCHEZ 

178 - OLGA PATRICIA SANCHEZ TRIANA 

179 - CARLOS ADRIANO SANCHEZ VALENCIA 

180 - DANIEL FERNANDO SANCHEZ BARRERA 

181 - SANTIAGO SANCHEZ MONSALVE 

182 - JUAN CARLOS SANDOVAL VARGAS 

183 - JUAN SEBASTIAN SANTOS NISPERUZA 

184 - KAROL LICETH SARMIENTO SUAREZ 

185 - JHOAN STICK SIERRA CASTELLANOS 

186 - INGRITH VANESSA SORACA SANABRIA 

187 - ABELARDO DE JESUS SUAREZ MARTINEZ 

188 - YAZMIN TABARES GIRALDO 

189 - NATALI MILENA TARAPUES ENRIQUEZ 

190 - CAMILA ANDREA TIQUE TOVAR 

191 - JISSELL SORANY TORRES MOTTA 

192 - ERIKA DAYANA TRIANA RODRIGUEZ 

193 - VANESSA TRUQUE TRUQUE 

194 - DIANA PAOLA ULE RAMIREZ 

195 - ANDRES FELIPE URIBE RAMOS 

196 - BRAYAN ANDRES URUETA DE LA ROSA 

197 - SANTIAGO VALENCIA GIRALDO 

198 - RAFAEL RICARDO VARELA CASTRO 

199 - JESUS EDUARDO VARGAS GARCIA 

200 - DANYI PAOLA VILLA CADENA 

201 - ANGELLY LIZETH VILLANUEVA GONZALEZ 

202 - INES ZAMBRANO HERNANDEZ 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 8 de 26 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 
1 - LAURA SOFIA AGUDELO SOTO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1018508047, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA SABANA. Matrícula 
profesional No. 161707. 

2 - JORGE ANDRES ALBA CALIXTO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1049616296, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula 
profesional No. 161708. 

3 - SANDRA JIMENA ALVARADO POLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 26607797, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 161709. 

4 - LAURA DANIELA ALVAREZ TORO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1001169371, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161710. 

5 - MARIA DEISSY ALVAREZ PUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52984905, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161711. 

6 - CAROLINA VANESSA ALVIS YEPES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1219713363, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 161712. 

7 - DANIEL EDUARDO ANAYA MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1061763062, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 161713. 

8 - NICOLLE DAYAN ANGULO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1151948391, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. 
Matrícula profesional No. 161714. 

9 - DIEGO ALEXANDER ARIAS BELTRAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
2951282, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 161715. 

10 - JESSICA ESTEFANY ARIAS MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1128478789, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y FINANZAS, graduada en la 
CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 161716. 

11 - FABIAN RICARDO ARIAS CONTRERAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1090470728, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON 
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 161717. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 9 de 26 
 

12 - ROGER JULIO ARIAS GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7733332, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 161718. 

13 - KATHERINE LILIBETH ARIZA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1116793603, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161719. 

14 - ADRIANA PAOLA ASCANIO GUERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1091677007, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO 
DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 161720. 

15 - BILLY JOHN AVENDAÑO AVILA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1014288330, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 161721. 

16 - ZAIDA MILENA BADILLO SEPULVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52282529, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARIÑO. Matrícula profesional No. 161722. 

17 - ROBERTO MARIO BALLESTAS PARDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1140814808, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA 
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 161723. 

18 - DIANA CAMILA BALLESTEROS JUYO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1070020532, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 161724. 

19 - ANGIE CAROLINA BAQUERO VILLAIZAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1010242244, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161725. 

20 - CIRO ALFONSO BARBOSA ALEJO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 82393555, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO 
TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 161726. 

21 - MARCELA JINETH BAREÑO VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
53032860, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161727. 

22 - JOSE DE LOS SANTOS BARON HIGUITA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
71943698, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL 
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 161728. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 10 de 26 
 

23 - JORGE ALBERTO BAZURTO SEGRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79687437, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161729. 

24 - FERNANDO ANDRES BEJARANO ARANGUREN, identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 1121916852, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 161730. 

25 - GIANCARLO BELLO OTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1140836460, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA. Matrícula profesional No. 161731. 

26 - JORGE LUIS BENITEZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1113635979, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO 
DE CALI. Matrícula profesional No. 161732. 

27 - LINDA JULIETH BERNAL MENDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1022950374, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161733. 

28 - LAURA VICTORIA BORRERO VELASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1116275714, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. 
Matrícula profesional No. 161734. 

29 - NOHELIS MARGARITA BRAVO ALGARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1193050128, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL 
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 161735. 

30 - HECTOR ANDRES CALDERON AVILA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1071986798, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161736. 

31 - ASTRID YULIET CAMILO CAMILO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1061769059, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161737. 

32 - JHON ALEXIS CARREÑO MURILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1090391429, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 161738. 

33 - CLAUDIA LORENA CARVAJAL CAMELO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1097722941, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL 
QUINDIO. Matrícula profesional No. 161739. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 11 de 26 
 

34 - FABIAN ALBERTO CARVAJAL RUEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1090446768, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 161740. 

35 - JULIAN DAVID CASTAÑO DUQUE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1088327324, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA. Matrícula profesional No. 161741. 

36 - JULIAN CASTILLO RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 11259911, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR 
SAN JOSE. Matrícula profesional No. 161742. 

37 - JULIANA CASTRO CEBALLOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1128396859, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO. Matrícula profesional No. 161743. 

38 - ENDRINA MARCELA CASTRO SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1121331603, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 161744. 

39 - LUIS FRANCISCO DE JESUS CASTRO LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 1031140960, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 161745. 

40 - YORMARI CENDALES BURBANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1026296874, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 161746. 

41 - ASTRID MARIA CHARRIS NIETO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 22477215, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161747. 

42 - LAURA CAMILA CIFUENTES VILLARRAGA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1070982658, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 161748. 

43 - YESICA KATHERINE CLAVIJO BAQUERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1069755364, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. 
Matrícula profesional No. 161749. 

44 - JUAN CARLOS COAJI FANDIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1010165647, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161750. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 12 de 26 
 

45 - LEYDY YADIRA CONTRERAS PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1075674696, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161751. 

46 - DANIEL ALFONSO CORRADINE MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1118570710, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 161752. 

47 - ALEXANDRA CORRALES LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 34002223, 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. Matrícula 
profesional No. 161753. 

48 - LIZETH DAYANA CORREDOR MURILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1033792545, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 161754. 

49 - ANA MILENA CORTES MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1112782627, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161755. 

50 - ERIKA ALEXANDRA CORTES CORTES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1014292242, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161756. 

51 - ROSMERY CRUZ OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52976243, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161757. 

52 - LAURA DANIELA CUBIDES FAJARDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1075318527, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 161758. 

53 - BRAYAN ANTONIO CUELLAR MEDINA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1121936320, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161759. 

54 - MARIA CURE RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 45691092, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. 
Matrícula profesional No. 161760. 

55 - ALAN MATEO DELGADILLO ORTEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1020813454, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 161761. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 13 de 26 
 

56 - HENDILIT ROXANA DIAZ BECERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
37396558, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 161762. 

57 - ALBERTH CAMILO DIAZ GUZMAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 11439259, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC. Matrícula profesional No. 161763. 

58 - JUAN FELIPE ERASO BURGOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1233193921, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 161764. 

59 - FERNEY ERAZO RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94357433, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 161765. 

60 - JINNA PAOLA ESPINOSA MOLANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1018452478, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 161766. 

61 - ANDREA CAROLINA FABRA ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1192895498, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161767. 

62 - YOLSY MAURA FAJARDO ENCISO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 36314557, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161768. 

63 - VALERIA FLORES GUERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1107072237, 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. Matrícula 
profesional No. 161769. 

64 - DIEGO FLOREZ MALAGON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1069745130, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC. Matrícula profesional No. 161770. 

65 - CARLOS ANDRES FRANCO ROA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1121824212, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO -CIDE-. Matrícula profesional No. 
161771. 

66 - VICTOR RAFAEL FUENTES SALAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1124359469, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA 
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 161772. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 14 de 26 
 

67 - ELIZABETH FUENTES PENAGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52223066, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
COMPENSAR. Matrícula profesional No. 161773. 

68 - MARIA ALEJANDRA GARCIA MOGOLLON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1047504987, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 161774. 

69 - LAURA ROSSI GARCIA CORTES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1022943216, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161775. 

70 - JASMIN GARCIA BOTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1036780192, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161776. 

71 - MIGUEL ANTONY GARCIA PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1090479788, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD FRANCISCO 
DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 161777. 

72 - MARGARITA MARIA GARZON MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
43749530, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la 
CORPORACION UNIVERSITARIA LASALLISTA. Matrícula profesional No. 161778. 

73 - DAVID GARZON MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1144063121, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula profesional 
No. 161779. 

74 - EDY FABIAN GIL MURILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1036945999, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA. Matrícula profesional No. 161780. 

75 - PAOLA ANDREA GIRALDO CEBALLOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
30232553, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA 
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 161781. 

76 - LAURA XIMENA GONZALEZ SOTO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1022410694, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161782. 

77 - YAMID FERNANDO GONZALEZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1072644287, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161783. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 15 de 26 
 

78 - JORGE ALEJANDRO GRACIANO AVENDAÑO, identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 79524351, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN. 
Matrícula profesional No. 161784. 

79 - JULIANA GUERRERO MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1123634547, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada en la 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161785. 

80 - GREILYS VANESSA HERNANDEZ ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1102857746, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SUCRE. 
Matrícula profesional No. 161786. 

81 - VIVIANA ANDREA HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53910291, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MATEO. Matrícula profesional No. 161787. 

82 - BRIYITH TATIANA HERREÑO BARRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1097333212, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161788. 

83 - CRISTIAN JULIAN HERRERA SIERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1015478651, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161789. 

84 - ANGELA MARIA HERRERA GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1088238545, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL 
QUINDIO. Matrícula profesional No. 161790. 

85 - TATIANA HOLGUIN RESTREPO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1088005148, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula 
profesional No. 161791. 

86 - ANDRES FELIPE HOYOS ALEAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1065002410, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161792. 

87 - CARLOS ANDRES JAIMES DELGADO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1004795357, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161793. 

88 - ESTEBAN JARAMILLO AGUDELO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16803342, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA ESCOLME. 
Matrícula profesional No. 161794. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 16 de 26 
 

89 - KATHERINE JARAMILLO ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1037236944, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 161795. 

90 - MARIA MERCEDES JEREZ HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1068419153, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL SINU. 
Matrícula profesional No. 161796. 

91 - ELIZABETH JIMENEZ TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1023950985, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada en la 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161797. 

92 - JESUS ALBERTO JIMENEZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79055434, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO -CIDE-. Matrícula profesional No. 
161798. 

93 - GLORIA CARMENZA LANCHEROS CAMPOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
23497970, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA 
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 161799. 

94 - ROGER ALEXANDER LEON TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79747819, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INCCA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161800. 

95 - MICHAEL ANDRES LESMES RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
80192161, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161801. 

96 - JORGE LEONARDO LIZARAZO GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1100966517, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduado en la UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 161802. 

97 - JOSE MARTIN LOBO BARRIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 72338081, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE. 
Matrícula profesional No. 161803. 

98 - JAIME ALEJANDRO LOCUADA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1015449663, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161804. 

99 - EDITH MARCELA LOMBANA CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1121895209, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 161805. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 17 de 26 
 

100 - CARLOS EDUARDO LONDOÑO TASCON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
6390358, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 161806. 

101 - AIDA LOPEZ GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1050542887, 
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 161807. 

102 - JULY PAULINA LOPEZ PATIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1036933893, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 161808. 

103 - JHORQUIS MACHADO LICONA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 73005867, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula profesional 
No. 161809. 

104 - SANTIAGO MANZANERA MIER, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1020783491, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161810. 

105 - YESID ANTONIO MARTINEZ MERCADO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
92533708, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 161811. 

106 - TANIA LIZETH MARTINEZ PEÑUELA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1023948308, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA DE COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 
161812. 

107 - DIANA MILENA MARTINEZ UZETA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52845542, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161813. 

108 - MAYURIS MARTINEZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1152199903, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL SINU. Matrícula 
profesional No. 161814. 

109 - ANDRES FELIPE MARTINEZ CUELLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1103112715, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SUCRE. 
Matrícula profesional No. 161815. 

110 - OSCAR ALONSO MEJIA FRANCO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16781895, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA. Matrícula profesional No. 161816. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 18 de 26 
 

111 - JENIFFER BRIGHT MENDEZ HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090412939, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO 
DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 161817. 

112 - ANDRES LEONARDO MENDOZA JAIMES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1090411973, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON 
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 161818. 

113 - DIANA FERNANDA MENESES ALBAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1061740891, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161819. 

114 - LUIS FERNANDO MESTIZO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1115189657, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES. Matrícula profesional No. 161820. 

115 - DIANA CAROLINA MOLINA BUITRAGO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1073521931, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161821. 

116 - JUAN PABLO MOLINA GIRALDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1098628254, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA 
DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 161822. 

117 - SOFIA MONCALEANO TOVAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1234643407, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. Matrícula 
profesional No. 161823. 

118 - PAOLA ANDREA MONTOYA TOBON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1040042480, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161824. 

119 - ERNESTO ALONSO MONTOYA RAYO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
94433336, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 161825. 

120 - LAURA VANESSA MORALES AVILEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1007152655, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 161826. 

121 - FUAD ESTEBAN MOSQUERA DUARTE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1000062241, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161827. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 19 de 26 
 

122 - ANYI LESDY MUÑOZ ORTEGA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1089488725, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 161828. 

123 - FABIAN MUÑOZ MENDOZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 73169779, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. Matrícula 
profesional No. 161829. 

124 - RUBIELA MUÑOZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63537190, 
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 161830. 

125 - JAIDER FABIAN MURCIA NOVOA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1032476963, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 161831. 

126 - MIGUEL ANGEL NIÑO CELY, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1057597302, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 161832. 

127 - BELQUI ALEJANDRA NIÑO BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1098775691, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161833. 

128 - PAOLA ANDREA NOVOA ULLOA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1022407929, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161834. 

129 - KATHERYNNE OLAYA CARVAJAL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1077857756, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161835. 

130 - ADRIANA PAOLA ORTIZ FLORIAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1076662619, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 161836. 

131 - YEISON FABIAN ORTIZ TAFUR, identificado con la cédula de ciudadanía No. 5828850, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 161837. 

132 - BLEIDIS PAOLA OSORIO ANGULO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1047488840, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 161838. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 20 de 26 
 

133 - VANESSA OVIEDO ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1117549867, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA. 
Matrícula profesional No. 161839. 

134 - GLORIA INES OVIEDO AVILEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 50938774, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO. 
Matrícula profesional No. 161840. 

135 - MARIA CRISTINA PACHECO PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
63542794, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 161841. 

136 - LILIANA PATRICIA PADILLA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
50913980, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No. 
161842. 

137 - JULIETH ELIANA PAEZ JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1020739495, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 161843. 

138 - ERIKA TATIANA PALACIOS HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1023013888, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161844. 

139 - DANIELA DEL MAR PALACIOS CUBIDES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1015459748, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161845. 

140 - ARTURO NICOLAS PANTOJA RECALDE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
18128900, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161846. 

141 - SANDRA YULIE PATIÑO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
41944867, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 161847. 

142 - ANDRES FELIPE PELAEZ JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1018488228, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA. Matrícula profesional No. 161848. 

143 - LAURA KATERINE PEÑA BARBOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1136886116, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. 
Matrícula profesional No. 161849. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 21 de 26 
 

144 - SILVIA BEATRIZ PEREIRA PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 69802366, 
ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 161850. 

145 - CATALINA PEREZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1082875244, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 161851. 

146 - JUAN JOSE PINEDO PUELLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1050974584, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. Matrícula 
profesional No. 161852. 

147 - JUAN DAVID POLO PANTOJA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1045748973, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL NORTE. Matrícula 
profesional No. 161853. 

148 - LILIANA QUICENO SALAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 51661366, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula profesional 
No. 161854. 

149 - NELSON ALFREDO QUIÑONES ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
80804746, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161855. 

150 - DANIEL ALEJANDRO RAMIREZ QUIJANO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1026583097, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA SALLE. 
Matrícula profesional No. 161856. 

151 - ANGELICA RAMONA RAMIREZ GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1105787072, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161857. 

152 - OMAR LEONARDO REINOSO GUERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1006116609, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA LATINA - UNILATINA. Matrícula profesional No. 161858. 

153 - ANDRES FELIPE RENGIFO QUINTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
14608666, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 161859. 

154 - KELLY JOHANA RESTREPO CABAL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1130673592, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161860. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 22 de 26 
 

155 - ANDRES ESTEBAN REYES BENITO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1030582466, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CENTRAL. 
Matrícula profesional No. 161861. 

156 - MONICA VIVIANA REYES DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1121832186, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161862. 

157 - LAURA MARCELA RICO GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1065837706, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161863. 

158 - LEIDY MILENA RICO VALERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1032397166, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA. 
Matrícula profesional No. 161864. 

159 - LIGIA RINCON MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 23810287, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 161865. 

160 - ANGIE MELISSA RIOS GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1040049884, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 161866. 

161 - NELSON MARTIN RIOS CUBILLOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1123088378, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161867. 

162 - NOHORA HELENA RODRIGUEZ SALDAÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52837385, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 161868. 

163 - ERIK MAURICIO RODRIGUEZ MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1069759028, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 161869. 

164 - MONICA ANDREA ROJAS DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 46379819, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161870. 

165 - DIEGO FERNANDO ROJAS LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1114456100, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161871. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 23 de 26 
 

166 - MAYRA ALEJANDRA ROJAS ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1032412972, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161872. 

167 - DARLY DANIELA ROJAS QUITIAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1097667231, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 161873. 

168 - NICOLAS ROJAS LARA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1018511776, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA. Matrícula profesional No. 161874. 

169 - MARIA PAULA ROMERO JAIMES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1005333695, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO 
TOMAS. Matrícula profesional No. 161875. 

170 - HILDA LUCIA ROMERO PARDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40392794, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 161876. 

171 - ESLENDY KATERINE ROPERO GUERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1094578398, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO 
DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 161877. 

172 - JUAN CARLOS ROZO GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1075871872, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN. 
Matrícula profesional No. 161878. 

173 - SEGUNDO MARIANO RUIZ SANABRIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1096483630, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduado en la UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 161879. 

174 - MARIA JOSE RUIZ PADILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1143406831, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 161880. 

175 - CARLOS ANDRES SAAVEDRA PRADO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1112969793, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. 
Matrícula profesional No. 161881. 

176 - ADRIANA MARCELA SALINAS CHAVES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52823788, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161882. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 24 de 26 
 

177 - JULY PAOLA SANCHEZ SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1018438621, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161883. 

178 - OLGA PATRICIA SANCHEZ TRIANA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
55069382, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. 
Matrícula profesional No. 161884. 

179 - CARLOS ADRIANO SANCHEZ VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
16189364, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CIENCIAS 
APLICADAS Y AMBIENTALES UDCA. Matrícula profesional No. 161885. 

180 - DANIEL FERNANDO SANCHEZ BARRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1014309855, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161886. 

181 - SANTIAGO SANCHEZ MONSALVE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1094896847, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161887. 

182 - JUAN CARLOS SANDOVAL VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1019091859, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161888. 

183 - JUAN SEBASTIAN SANTOS NISPERUZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1102869373, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 161889. 

184 - KAROL LICETH SARMIENTO SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1121929618, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS 
LLANOS. Matrícula profesional No. 161890. 

185 - JHOAN STICK SIERRA CASTELLANOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1023905772, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 161891. 

186 - INGRITH VANESSA SORACA SANABRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1014240659, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161892. 

187 - ABELARDO DE JESUS SUAREZ MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1032071072, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161893. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 25 de 26 
 

188 - YAZMIN TABARES GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1001610347, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO. Matrícula profesional No. 161894. 

189 - NATALI MILENA TARAPUES ENRIQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1085899224, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161895. 

190 - CAMILA ANDREA TIQUE TOVAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1007600878, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARIÑO. Matrícula profesional No. 161896. 

191 - JISSELL SORANY TORRES MOTTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090524635, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 161897. 

192 - ERIKA DAYANA TRIANA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1002623483, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL. Matrícula profesional No. 161898. 

193 - VANESSA TRUQUE TRUQUE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 67028239, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula 
profesional No. 161899. 

194 - DIANA PAOLA ULE RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1081733304, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161900. 

195 - ANDRES FELIPE URIBE RAMOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 98659575, 
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA. 
Matrícula profesional No. 161901. 

196 - BRAYAN ANDRES URUETA DE LA ROSA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1082956621, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL 
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 161902. 

197 - SANTIAGO VALENCIA GIRALDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1088357967, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. 
Matrícula profesional No. 161903. 

198 - RAFAEL RICARDO VARELA CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1047421946, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA RAFAEL NUÑEZ. Matrícula profesional No. 161904. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2022 

 

        Página 26 de 26 
 

199 - JESUS EDUARDO VARGAS GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1010069437, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161905. 

200 - DANYI PAOLA VILLA CADENA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1010100332, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI. 
Matrícula profesional No. 161906. 

201 - ANGELLY LIZETH VILLANUEVA GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1114834910, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161907. 

202 - INES ZAMBRANO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 41913194, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161908. 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de Negocios 
y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en los términos 
de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al tenor 
del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en los 
términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el 14 de junio de 2022.  
 
 
Firmado digitalmente por    Firmado digitalmente por 
AURELIO MEJÍA     NORMA LUCIA BONILLA LONDOÑO 
Presidente       Secretaria 
 
Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus – Coordinador De Registro 

Revisó:   Eduard Issac Berdugo Rondon. – Coordinador Jurídico 

Aprobó:   Olga Parra Villamil – Directora Ejecutiva  

 

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su 
plena validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en 
cuenta como copia del original emitido en medios electrónicos. 


		2022-06-14T22:43:36+0000
	Bogota
	Firma resolución 9571 - REGISTRO


	

		2022-06-14T22:55:31+0000
	Bogota
	Firma de resolución 9571 - SECR


	

		2022-06-14T22:57:16+0000
	Bogota
	Firma de resolución 9571 - DIREJE


	

		2022-06-14T22:57:36+0000
	Bogota
	Firma de resolución 9571 - PRES


	

		2022-06-14T23:00:33+0000
	Bogota
	Firma de resolución 9571 - JURIDICA


	

		2022-06-15T16:27:33+0000
	Bogota
	Firma resolución 9571 - JURIDICA




